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Park Miejski

Park Miejski im. Wojciecha Biechońskiego

Wartym odwiedzenia jest Park Miejski im. Wojciecha Biechońskiego, położony w widłach
rzek Ropy i Sękówki. Jest to jeden ze starszych i piękniejszych parków miejskich w Polsce.
Staraniem Wojciecha Biechońskiego – burmistrza Gorlic w latach 1887-1902 i uczestnika
Powstania Styczniowego, miasto w roku 1900 wykupiło od wsi Sokół tereny, na których
założono Park.

Zajmuje on powierzchnię 24 ha, z czego znaczną część, tj. Górę Parkową (350 m n.p.m.) i



opadającą w stronę rzeki skarpę z odsłoniętymi blokami piaskowca porasta starodrzew tzw.
Lasku Sokolskiego. W dolnej – spacerowej części parku można podziwiać wiekowe 100 – 150
letnie  drzewa  z  egzotycznymi  okazami  oraz  ciekawe  krzewy,  jak  np.  tulipanowiec
amerykański. Na terenie parku poprowadzono 2,5 kilometrowy oznakowany odcinek ścieżki
rowerowej. W parku znajduje się ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza z opisami flory, fauny i
geologii terenu umieszczonymi na dużych tablicach w języku polskim i niemieckim.

Gorlicki Park to także spotkanie z historią poprzez znajdujące się w nim pomniki: popiersie
burmistrza  Gorlic  i  założyciela  parku  Wojciecha  Biechońskiego;  pomnik  wieszcza
narodowego Juliusza Słowackiego oraz bohatera narodowego Polski i Stanów Zjednoczonych
Kazimierza Pułaskiego. Natomiast najczęściej fotografowanym pomnikiem w parku są dwa
kamienne przytulające się do siebie misie, których sympatycznych postaci nie sposób minąć
obojętnie. Już kilka pokoleń Gorliczan ma w swoich albumach zdjęcia z parkowymi misiami. A
co najważniejsze – fotografujemy się z nimi bez względu na wiek!



Park  Miejski  jest  ulubionym  miejscem  spacerów  Gorliczan,  ich  wypoczynku,  ruchu  na
świeżym  powietrzu  oraz  imprez  plenerowych  organizowanych  w  okresie  letnim.  Dzieci
chętnie spędzają czas na usytuowanym w widłach rzek Ropy i Sękówki a odnowionym w 2019
roku placu zabaw.

Park usytuowany jest w odległości około 500 m na południowy wschód od zabudowy centrum
miasta. Od strony obwodnicy prowadzi do niego, wiszący nad rzeką Ropą, linowy most zwany
“ławą”, wybudowany w 1956 roku. Do parku można dojechać od strony ulicy Dukielskiej.
Tutaj odnajdziemy bezpłatny niewielki parking. Samochód można pozostawić również przy
nieodległych obiektach rekreacyjnych na ulicy Sportowej.




